СОВЕТ  ГОРОДА  БЕЛОЗЕРСК

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2011г. № 47

О внесении изменений в решение                                                                  Совета города Белозерск от                                                                            06.07.2011 года № 35 «Об утверждении                                                       положения о земельном налоге”

 На основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск» Совет города Белозерск

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Белозерск», утвержденное решением Совета города Белозерск от 06.07.2011 года № 35  следующие изменения:

1.1.пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции: «0,5% в отношении земельных участков: предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок».

1.2.пункт 2.3. Положения изложить в новой редакции: « 1,0% в отношении земельных участков: предназначенных для размещения гаражей и автостоянок; предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания; предназначенных для размещения гостиниц; предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии»

1.3.Положение дополнить пунктом 2.4.следующего содержания:  « 1,5 % в отношении прочих земельных участков, не указанных в пунктах 2.1, 2.2,2.3 статьи 2 настоящего Положения».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Городской вестник», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2011 года.

Глава города Белозерск                                         А.Л.Шоленинов

                                                Утверждено

                                               Решением

                                                                       Совета города Белозерск

         от 28.10.2011г. № 47

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает  земельный налог на территории муниципального образования «Город Белозерск», определяет ставки  земельного налога (далее – налог), порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, основание и порядок их применения.

2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в процентном отношении к кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

2.1.   0,3 % в отношении земельных участков:

     приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного и дачного хозяйства садоводсчтва, огородничества и животноводства;

     занятых домами индивидуальной жилой застройки (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства;

               занятых жилищным фондом (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставляемых) для жилищного строительства;

        занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

              отнесенным к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон  сельскохозяйственнного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.

       2.2. 0,5% в отношении земельных участков:                    предназначенных для размещения производственных и    административных зданий, стоений, сооружений промышленности,коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.

          2.3.  1,0% в отношении земельных участков:

предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;

предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

предназначенных для размещения гостиниц;

предназначенных для размещения  административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

 2.4.  1,5 % в отношении прочих земельных участков, не указанных в пунктах 2.1., 2.2.,2.3.  статьи 2 настоящего положения.

3. Порядок и сроки уплаты налога

 и авансовых платежей по налогу

3.1.Налогоплательщики — организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января  года, являющегося налоговым периодом, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим периодом.

3.2. Налогоплательщики -  физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, не уплачивают авнсовые платежи по налогу.

3.3. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, 5 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

   3.4. Налог по истечении налогового периода уплачивается налогоплательщиками - организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Налоговые льготы

Льготы по земельному налогу предоставляются в соответствии со статьей 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

         4.1. От уплаты земельного налога освобождаются:

        муниципальные бюджетные и казенные  учереждения, источником содержания которых являются средства районного и городского бюджетов;

        физические лица - инвалиды Великой Отечественной войны, участники Великой Отечественной войны.

       4.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации для представления налоговой декларации по налогу.